
 

          

   Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:10 

Zakończenie obrad – godz. 14:30 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  

– Pan Marian Płotka. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji. 

Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

− Pan Jan Wiczling – Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

− Pan Mariusz Gajdamoicz – Kierownik ZGKiM 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Trąbki 

Wielkie na 2024 rok oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu; 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Trąbki Wielkie na lata 2024 – 2035; 

3. Zaopiniowanie prośby o wsparcie finansowe w celu zakupu zestawu hydraulicznego – OSP 

Ełganowo; 

4. Zaopiniowanie prośby o zabezpieczenie środków na zakup nowego auta ratowniczo-

gaśniczego – OSP Trąbki Wielkie; 

5. Zaopiniowanie prośby Pani Magdaleny Kruk o zabezpieczenie środków na wyłożenie ul. 

Chabrowej w miejscowości Gołębiewo Wielkie płytami typu jumb; 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/414/2022 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców 



 

w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz cen 

innych usług; 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Gołębiewo; 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 

miejscowości Mierzeszyn, obręb geodezyjny Mierzeszyn – nr 103/8; 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Gołębiewo – działalność 

produkcyjno-usługowa; 

10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji zbiorowej 

przy drodze powiatowej nr 2210G; 

11. Zaopiniowanie wniosku Pana Wojciecha Wielewskiego w sprawie wykupu części działki nr 

541/2 w miejscowości Trąbki Wielkie; 

12. Zaopiniowanie wniosku Pana Mirosława Literskiego w sprawie dzierżawy działki 75/8, 

położonej w miejscowości Gołębiewko, gmina Trąbki Wielkie; 

13. Zaopiniowanie wniosku Pana Mieczysława Dajda w sprawie wykupu części działek nr 231/5 

i 188/1 w miejscowości Gołębiewo Wielkie; 

14. Zapoznanie się z informacją dot. wykonania dokumentacji projektowo -kosztorysowej dla 

budowy chodnika w miejscowości Gołębiewo Wielkie; 

15. Zapoznanie się z informacją dot. udzielanie odpowiedzi zainteresowanemu przez ZGKiM na 

pismo dot. naprawy drogi w miejscowości Rościszewo; 

16. Wolne wnioski. 

 

Ad 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Trąbki 

Wielkie na 2024 rok oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu. 

Przewodniczący Komisji Pan Marian Płotka poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na 

Komisji Wspólnej natomiast jeżeli ktoś ma jakiekolwiek uwagi do budżetu proszę o ich zgłaszanie. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej Gminy Trąbki Wielkie na rok 2024. 

Ad 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Trąbki Wielkie na lata 2024 – 2035. 



 

Przewodniczący Komisji EiRG przeczytał członkom komisji projekt w/w uchwały oraz 

poinformował, że uchwała była szczegółowo omawiana na Komisji Wspólnej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Ad 3. Zaopiniowanie prośby o wsparcie finansowe w celu zakupu zestawu hydraulicznego – 

OSP Ełganowo. 

Przewodniczący Komisji EiRG przedstawił członkom wniosek OSP Ełganowo, poinformował, że 

OSP równie ma zebrane środki na zakup zestawu hydraulicznego ale niestety są one niewystarczające 

na zakup w/w sprzętu w związku z powyższym wniosek dot. części dofinasowania. 

Propozycja Radnego Sławomira Mazurka aby złożyć również wniosek do Powiatowej Straży 

Pożarnej celem wsparcia finansowego na zakup przedmiotowego sprzętu. 

Komisja kieruję sprawę na Komisję Wspólną celem informacji czy Wójt jest w stanie zabezpieczyć 

środki na zakup sprzętu. 

Ad 4. Zaopiniowanie prośby o zabezpieczenie środków na zakup nowego auta ratowniczo-

gaśniczego  - OSP Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Komisji EiRG przedstawił wniosek członkom komisji. 

Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdza, że na daną chwilę w budżecie nie ma środków na 

zakup samochodu. 

Ad 5. Zaopiniowanie prośby Pani Magdaleny Kruk o zabezpieczenie środków na wyłożenie ul. 

Chabrowej w miejscowości Gołębiewo Wielkie płytami typu jumb. 

Przewodniczący Komisji przedstawił prośbę Pani Magdaleny Kruk członkom komisji. 

Radny Grzegorz Żukowski poinformował, że w danej miejscowości jest zaplanowana inwestycja 

(położenie kanalizacji) co spowoduje rozkopanie drogi, dopiero po wykonaniu kanalizacji będzie 

możliwość wyłożenia drogi płytami. 

Komisja pozytywnie opiniuję prośbę Pani Magdaleny Kruk z informacją o zajęciu się sprawą po 

skończeniu inwestycji dot. kanalizacji w w/w miejscowości. 

Ad 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/414/2022 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców w 

ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz cen innych 

usług. 

Przewodniczący Pan Marian Płotka poinformował, że sprawa była omawiana na Komisji Wspólnej 

oraz poprosił Kierownika Pana Mariusza Gajdamowicza o przedstawienie propozycji uchwały. 



 

Kierownik poinformował, iż niezbędne jest podniesienie cen ze względu na dużą inflacje oraz pobór 

energii, który się zwiększył ze względu na urządzenia poprawiające jakość ścieków (napowietrzacze, 

mieszacze). 

Radny Sławomir Mazurek zapytał: jak wygląda wysokość opłat tam gdzie jest kanalizacja? 

Kierownik ZGKiM poinformował, że jest to zależne od Wód Polskich i w najbliższym czasie zostanie 

to ustalone jaka to będzie dokładnie kwota. 

Ad 7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Gołębiewo. 

Przewodniczący poinformował członków, że sprawa została omówiona na Komisji Wspólnej czy są 

jakieś pytania? 

Pytań nie zgłoszono. 

Komisja pozytywnie opiniuję w/w projekt uchwały. 

Ad 8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Mierzeszyn, obręb geodezyjny Mierzeszyn – nr 103/8. 

Przewodniczący komisji Pan Marian Płotka poprosił pracownika Pana Oskara Kruk o przedstawienie 

przedmiotowej uchwały. 

Pan Oskar Kruk poinformował, że projekt uchwały jest w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości, w planie miejscowym jest to teren zabudowy mieszkalnej oraz usługowej. 

Przewodniczący poinformował, że w/w propozycja uchwały była omawiana na komisji wspólnej. 

Komisja EiRG pozytywnie opiniuję propozycję uchwały. 

Ad 9. Zaopiniowanie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Gołębiewo – działalność 

produkcyjno-usługowa. 

Przewodniczący Komisji EiRG poprosiła Zastępcę Wójta Gminy Trąbki Wielkie o przedstawienie 

propozycji uchwały. 

Zastępca Wójt pan Jan Wiczling przedstawił informację na temat przedmiotowej uchwały oraz 

obrazowo za pomocą map przedstawił położenie działki. 

Komisja podjęła decyzję o szczegółowym uzupełnieniu dokumentów oraz ponownym rozpatrzeniu 

sprawy na kolejnym posiedzeniu Komisji EiRG. 



 

Ad 10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji  

zbiorowej przy drodze powiatowej nr 2210G. 

Pan Marian Płotka poinformował, że propozycja uchwały została szczegółowo omówiona na komisji 

wspólnej. 

Komisja EiRG pozytywnie opiniuję w/w projekt uchwały.  

Ad 11. Zaopiniowanie wniosku Pana Wojciecha Wielewskiego w sprawie wykupu części działki 

nr 541/2 w miejscowości Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Oskara Kruk o przedstawienie w/w projektu uchwały. 

Pan Oskar Kruk poinformował, że do Urzędu Gminy wpłyną wniosek Pana Wojciecha Wielewskiego 

w sprawie wykupu działki 514/2, lokalizacja została przedstawiona na mapie oraz Pan Oskar wyjaśnił, 

że sprzedając ta działkę gmina zamyka dojazd do drogi. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień negatywnie opisuje w/w propozycję uchwały. 

Ad 12. Zaopiniowanie wniosku Pana Mirosława Literskiego w sprawie dzierżawy działki 75/8, 

położonej w miejscowości Gołębiewko, gmina Trąbki Wielkie. 

Pan Oskar Kruk poinformował, że na działce znajduje się wał kolejowy, wnioskodawca planuje 

wykorzystanie działkę jako dojazd do placu budowy. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją (wnioskiem, załącznikami graficznymi) negatywnie 

opiniuje projekt w/w uchwały.  

Ad 13. Zaopiniowanie wniosku Pana Mieczysława Dajda w sprawie wykupu części działek nr 

231/5 i 188/1 w miejscowości Gołębiewo Wielkie. 

Pan Oskar Kruk poinformował, że Pan Mieczysław Dajda wcześniej złożył wniosek o wykup w/w 

działek i decyzja komisji była negatywna, w związku z poprzednią decyzją negatywną Pan 

Mieczysław Dajda prosi jeszcze raz o rozpatrzenie wniosku prosząc o wizje lokalną celem 

szczegółowego wyjaśnienia dlaczego zależy mu na wykupie działek.  

Przewodniczący przeczytał członkom treść wniosku. 

Po zapoznaniu się informacjami przedstawionymi przez pracownika Pana Oskara Kruk 

Przewodniczący Komisji EiRG proponuje członkom komisji wizje lokalną w I kwartale 2024 r.  

Ad 14. Zapoznanie się z informacja dot. wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

dla budowy chodnika w miejscowości Gołębiewo Wielkie. 

Komisja zapoznała się z informacją. 



 

Ad 15. Zapoznanie się z informacją dot. udzielenia odpowiedzi zainteresowanemu przez 

ZGKiM na pismo dot. naprawy drogi w miejscowości Rościszewo. 

Komisja zapoznała się z informacją. 

 

Ad 16. Wolne wnioski. 

Komisja EiRG prosi o uwzględnienie w budżecie Gminy Trąbki Wielkie na rok 2024 środków na 

wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowości: Sobowidz ul. Jeziorna oraz ul. Kwiatowa, Kaczki 

ul. Parkowa, ul. Gdańska, ul. Jarzębinowa, ul. Bukowa, ul. Akacjowa oraz ul. Jaśminowa, Gołębiewo 

ul. Goździkowa oraz ul. Mieczykowa. 

Przewodniczący podziękował zebranym oraz zakończył posiedzenie.  

 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

       

K. Bieszczad               Marian Płotka 


